

Handläggare
Cecilia Rivard
Telefon: 0850818048

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2022-12-15

Ge ekonomiskt stöd till föreningar för skräpplockning

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på ett medborgarförslag från Kenneth Hedman om att ge ekonomiskt stöd till föreningar för skräpplockning.

Sammanfattning

I ett medborgarförslag föreslår Kenneth Hedman att stadsdelsnämnden ska erbjuda föreningar verksamma i stadsdelsområdet en möjlighet att tjäna extra pengar genom att göra våra parker och grönområden fria från skräp.

Förvaltningen är positiv till initiativ för att hjälpa till att hålla rent och fint i stadsdelsområdet. Förutom vår entreprenörs reguljära städning så finns redan föreningsstädning varje vår som en extra resurs som ger föreningar och skolklasser möjlighet att tjäna lite pengar. Vi bedömer att den vårstädningen motsvarar det som efterfrågas i förslaget. Det saknas dessutom medel för ytterligare insatser.

Bakgrund och medborgarförslaget innehåll

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 22 september i år fick förvaltningen i uppdrag att utreda ett medborgarförslag som hade lämnats in av Kenneth Hedman. Hedman föreslår att stadsdelsnämnden ska erbjuda föreningar i stadsdelsområdet en möjlighet att tjäna extra pengar genom att hjälpa till att göra parker och grönområden fria från skräp. Han ser det som en win-win-situation, föreningarna får mer pengar till sin verksamhet och boende får en bättre närmiljö. Dessutom blir barn och ungdomar påmind om vikten av att ta hand om sitt eget skräp.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen är positiv till initiativ för att hjälpa till att hålla rent och fint i stadsdelsområdet. Förutom vår entreprenörs reguljära städning så finns redan aktiviteten föreningsstädning varje vår som en extra resurs som ger föreningar och skolklasser möjlighet att tjäna lite pengar. För att få eventuell möjlighet att delta i städaktiviteten gäller det för föreningar och skolklasser att tidig vår kontakta förvaltningen eller vår entreprenör.

Vår entreprenörs uppgift är bland annat att tömma skräpkorgar och ta bort skräp på marken. Utöver föreningarnas vårstädning har förvaltningen inga extra medel för ytterligare insatser för att städa grönområden och parker. Vi bedömer dessutom att vårstädningen som utförs med hjälp av föreningar och skolklasser motsvarar det som efterfrågas i förslaget.

Om man ser en skräpig plats går det bra att göra en felanmälan i stadens *Tyck till*-app. Synpunkter som gäller städning på allmän plats ska hanteras inom 24 timmar.

Förvaltningen anser att det saknas relevanta jämställdhetsaspekter i ärendet.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Gunilla Ekstrand
Stadsdelsdirektör
Farsta stadsdelsförvaltning

Sara Wrethed
Avdelningschef
Farsta stadsdelsförvaltning

Bilaga

Medborgarförslaget

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2022-11-10
Sara Wrethed, Avdelningschef	2022-11-10